Федеральная налоговая служба
Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской области
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30 сентября  2016 года                                                                          		     № 3

г. Екатеринбург

	Присутствовали:
	Члены  Общественного  совета:
Филиппенков Анатолий Анатольевич
Муранова Валентина Владимировна
Злыгостев Александр Николаевич
Панасенко Сергей Викторович
Косульников Владимир Васильевич
Грачева Вероника Андреевна
Кудрявцев Михаил Геннадьевич
Толстов Анатолий Игоревич
Сивков Александр Евгеньевич

Начальники отделов Управления

Приглашенные

Л.Г. Захарова
Р.А Ахмадуллин

В.Л. Мошкин

Секретарь

Т.И Шантарина

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Мероприятия по снижению коррупционной составляющей при работе с юридическими лицами.
1. О взаимодействии общественного совета с представителями Палаты налоговых консультантов.
1. О взаимодействии  Общественного совета при Управлении ФНС России по Свердловской области и Арбитражного суда Свердловской области.
1. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:
Члены общественного совета: А.А. Филиппенков, В.А. Грачева, А.Н. Злыгостев.
Начальник отдела безопасности  Управления  Федеральной  налоговой  службы  по  Свердловской области: Р.А. Ахмадуллин.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, доведенную Р.А. Ахмадуллиным,  о результатах проведенных мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в налоговых органах Свердловской области.
Принять участие во втором областном антикоррупционном форуме малого и среднего бизнеса, который состоится в Международный день борьбы с коррупцией – 9 декабря 2016 года на тему: «Противодействие коррупции на муниципальном уровне: состояние, проблемы, лучшие практики»;
Подготовить предложения в решение антикоррупционного форума;
Выдвинуть от имени Совета выступающего на антикоррупционном форуме.
Принять к сведению информацию, доведенную Злыгостевым А.Н., о возможном проведении промежуточного ежегодного тестирования государственных служащих на базе специалитета Института государственного управления и предпринимательства по теме: «Противодействие коррупции в системе государственной и муниципальной службы».
2. Принять к сведению информацию, доведенную В.А. Грачевой, о предстоящей рабочей встрече с представителями Палаты налоговых консультантов и подготовке Соглашения о взаимодействии Общественного совета при УФНС с  представителями Палаты независимых налоговых консультантов по вопросам информирования представителей бизнес-сообщества.

3. [bookmark: _GoBack]Принять к сведению информацию, доведенную Л.Г. Захаровой, о заседании «круглого стола» в Арбитражном суде Свердловской области. В работе круглого стола 22.09.2016 на тему «Практика применения Налогового кодекса РФ по результатам налогового контроля» приняли участие: заместитель руководителя Управления ФНС России по Свердловской области Марина Рябова, председатель Арбитражного суда Свердловской области Светлана Цветкова, судьи Арбитражного суда, директор группы компаний «Налоги и финансовое право» Аркадий Брызгалин, представители крупнейших налогоплательщиков, а также малого и среднего бизнеса.

Председатель Общественного совета
при Управлении ФНС России
по Свердловской области                                			А.А. Филиппенков

Секретарь									Т.И. Шантарина